
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

21/2023

09/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/03/2023
Pregão eletrônico
10/2023 - PE
21/2023

REGISTRO DE PREÇOS visando a contratação eventual e futura de serviços de
transporte de materiais e equipamentos, de forma descontinuada, para atendimento
das demandas da Superintendência de Esportes durante sua participação em eventos
esportivos no Estado de Santa Catarina e demais demandas dos órgãos participantes.

Participante: LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Transporte descontinuado - MATERIAIS e EQUIPAMENTOS -

Transporte descontinuado de equipamentos (móveis, materiais,
colchões, entre outros), para eventos esportivos, em viagens a
serem realizadas no estado de Santa Catarina, com veículo tipo
Caminhão Baú fechado com capacidade mínima de 50m³.

3.000,0 KM 11,89 35.670,00

2 Transporte descontinuado - MATERIAIS e EQUIPAMENTOS -
Transporte descontinuado de equipamentos (móveis, materiais,
colchões, entre outros), para eventos esportivos, a serem realizadas
dentro do Município de Joaçaba, com veículo tipo Caminhão Baú
fechado com capacidade mínima de 50m³.

200,000 KM 13,57 2.714,00

3 Transporte descontinuado - MATERIAIS e EQUIPAMENTOS -
Transporte descontinuado de equipamentos diversos (móveis,
materiais escolares, sociais, entre outros) em viagens a serem
realizadas no Estado de Santa Catarina, com veículo tipo Caminhão
Baú fechado com capacidade mínima de 50m³.

7.150,0 KM 5,90 42.185,00

4 Transporte descontinuado - MATERIAIS e EQUIPAMENTOS -
Transporte descontinuado de equipamentos diversos (móveis,
materiais, materiais escolares, sociais, entre outros) a serem
realizadas dentro do Município de Joaçaba, com veículo tipo
Caminhão Baú fechado com capacidade mínima de 50m³.

3.200,0 KM 7,90 25.280,00

5 Transporte descontinuado - MATERIAIS e EQUIPAMENTOS -
Transporte descontinuado de equipamentos diversos (móveis,
materiais, materiais escolares, sociais, entre outros) a serem
realizadas dentro do Município de Joaçaba, com veículo tipo
Caminhão Baú fechado com capacidade mínima de 30m³.

1.250,0 KM 7,90 9.875,00

Total do Participante: 115.724,00

Total Geral: 115.724,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21/03/2023Joaçaba,

DIOCLESIO RAGNINI


